MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
CÂMPUS VIAMÃO

HOMOLOGAÇÃO FINAL

EDITAL PROPI Nº 14/2015 FOMENTO INTERNO 2016/2017 do IFRS

A Coordenadora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus Viamão

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

(IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de

Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do campus Viamão, no uso de suas atribuições

legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO FINAL das propostas submetidas ao

Edital PROPI nº 14/2015 FOMENTO INTERNO 2016/2017 do IFRS para o

campus Viamão.

Autor Título do Projeto

Lucas Coradini
Rota das Especiarias: potencialidades do turismo
rural, pedagógico e de lazer no município de Via-
mão/RS.

Luiza Venzke Bortoli
Efeitos da cultura na confiança do consumidor após
Recall

Silvia Regina Grando

Avaliação da qualidade dos cursos hídricos do Par-
que Saint Hilaire - Viamão/RS, a partir da análise de
parãmetros físico-químicos, microbiológicos e de
toxicidade em Lactuca sativa.

Viamão, 02 de março de 2016.

Sílvia Regina Grando

Coordenadora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

 Campus Viamão

Portaria nº 434/2016